222 q

dictos modos recitauerunt et scripserunt tanquam probabiles et rationabiles quod non fecissent si unum modum dicerent esse et ab ecclesia determinari nisi forsitan ex ignorantia hoc dederint rationes quod non videtur eis imputandum et si illud decretum non sit determinatio ecclesie videtur absque tamen assertionem quod probabilior sit modus dicendi quod

aniam samuelis virtute divina et eius dispensatione apparet modo predicto ad annunciantium salutem divinam suam quia huic dicto magis videtur concordare textus biblicus hic et ecclesiasticus ut scilicet allegatus est per ista preterea hoc etiam dicitur tenent omnes hebraei doctores. Et sicut dicitur dicitur videtur concordare ei quod habetur in libro. In casu quod dicitur ad aliquod simile dicitur etiam ibi. Item, et. Item, quod balaam magister et anulus alter qui fuit rufum demonis bis in domo sua bis cum balaam. et tunc secundum omnes doctores catholicos. demon virtute divina fuit prohibere dare sibi rufum. et angelus bonus dedit ei rufum suum. voluitur dicitur. Nec deus in hoc vel angelus bonus magis

suis. Querite mihi mulierem habentem phitonem, et vadam ad eam et sciscitabor per illam. Et dixerunt serui eius ad eum. Est mulier phitonem huius in eorum. Mutavit ergo habitum suum: vestitusque est alijs vestimentis, et abiit ipse et duo viri cum eo venereque ad mulierem nocte et ait illi. Divina mihi in phitone, et suscita mihi quem dixeris tibi. Et ait mulier ad eum. Ecce tu nosti quanta fecerit saul et quod exaserit magos et harumque de terra. Quare ergo insidiaris anime mee ut occidas. Et iuravit ei saul in domino dicens. Vivit dominus, quod non eveniet tibi quicquam mali propter hac rem. Dixerunt ei mulier. Quis suscitabo tibi. Qui ait Sa-

mulierem mihi suscita. Cum autem vidisset mulier samuelem exclamavit voce magna et dixerit ad saul. Quare iposuiti mihi. Tu es ei saul. Dixeruntque ei rex. Noli timere. Quid vidisti. Et ait mulier ad saul. Deos vidi ascendentes de terra. Dixeruntque ei. Qualis est forma eius. et ait. Vir senex et scedit et ipse amicum est pallio. Et intellexit saul quod samuel esset et inclinauit se super faciem suam et fraetura adoravit. Dixerunt autem saul ad saul. Quare inquit casti me ut suscitarem: et ait saul. Coartor nimis. Siquidem philistinum pugnat aduersus me. et deus recessit a me. et exaudire me noluit. neque in manu prophetarum neque per somnia locavi ergo te. ut ostend-

me. et tunc certum est quod non vidit nisi earum similitudines. et eodem modo sicut dicit Augustinus effigies samuelis per demonem reperta. hic vocat nomine ipsi secundum istum dicens modum. Nec ex hoc captura inducit aliquid falsum. sicut nec Beati. ubi filii

studiosus vocat bonos. sed dicit studiosis occasione quodam sancti intellectus ex circumstantiis facti et alijs locis scripture. nec propter hoc facta est irreverentia sanctorum. quod tamen de omni merito est equo. Et eodem modo dicitur in libro quod inducit iuxta ecclesiasticum. Ad aliquid dicitur quod non est in contentione deus demonem potestatem veraciter aliquid futura diligentia quod huius per reseratos a sanctis angelis secundum divinam ordinationem: non bis occultis. et aliquid cogunt ad hoc sicut per in multis locis et potest dicitur sic fuit in proposito ad dicitur dicitur lenitiam divinam ipsi saul eo quod non erat dignus quod sibi videret per angelos sanctos vel prophetas. His potestatem reuerentiam ad istam exponenda de salute phitonem. ubi propositum est inquit cum dicitur

Querite mihi mulierem. Dicitur hebraei quod dicit saul duobus sibi familiaribus et secretis. Sabner et amase. secundu[m] dura. quod habet. ne ab ea dicitur ad eam puenit cum dicitur cognoscere. quod tunc non fuisset causa sua ante exercere. Item quod saul volebat alios latere quod sciret phitonem et per istas duas causas subdit. Querite ad mulierem. et eius negotium esset occultum. tertio ponit et dicitur dicitur cum dicitur per divina misericordia illa aut timere hoc facere saul eam asseravit etiam iuramento. et tunc illa coersit dicens. Quis suscitabo tibi. et. Quis autem vi. mulier. secundum vitam iuxta primum modum dicens superpositum vel demonem effigie samuelis iuxta secundum. et exclamavit. et timore saulis que tunc scunt esse presentem. Si autem gratia quo scunt. Rident hebraei dicitur quod hoc fuit. quod quilibet a rege petebat aliquem suscitari per arte phitonem pro apparetur et per pedum. quod autem hoc faciebat pro apparetur et per capitis. propter reverentiam regis. Item dicitur et videtur verum quod ille qui apparetur hoc sibi dicit. et Deos vidi. et. hofes duos. et dicitur autem hebraei. dicitur quod duo fuerunt. samuel et moyses. Quibus rationes assignant. quod samuel timuit vocari ad divinum iudicium. id addunt secundu[m] moysen. et esset sibi testis quod legem integraliter observasset. hoc videtur fieri quod propheta samuel ante tempus iudicij sciebat ipsum venturum. videtur etiam textum primum. quod statim subdit. et. Qualis est forma eius. et. in singulari. et ita est in hebreo. et ita dicitur quod solus samuel apparuit. et ponit hic deos in plurali per deum. sic. Pro. et. Item sunt duo tui israel. et tunc erat ibi tunc unum ydoloz. et. Et intellexit saul. et. fin veritate. vel secundum apparetur secundum duos modos supradictos. et ita intelligat istud non